INDICAÇÃO Nº 059/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de realizar parceria com Empresas feliz natalenses com vistas à construção de casas no
modelo e anexas ao conjunto habitacional Bairro Meu Lar para serem sorteadas nos festejos natalinos do nosso

Município entre as pessoas carentes selecionadas pelo Programa Meu Lar.

JUSTIFICATIVA

As dificuldades encontradas para sobrevivência em nosso País são imensas e para

as pessoas com menos escolaridade e que não conseguiram “de berço” condições financeiras ainda é mais

complicado.

Temos consciência também da necessidade de oferecermos mais dignidade aos

nossos munícipes, mesmo sabendo que é impossível atender a todos.

Diante do exposto, sugerimos a realização desta parceria com o objetivo de tornar
esta data marcante para nosso Município ainda mais marcante para os contemplados no sorteio das referidas

moradias.

    Sala das sessões, 01 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP